•1 CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n 0  18112016

Súmula: 	Solicita providências do
Executivo 	junto a 	Secretaria de

LIA-
Infraestrutura 	e Serviços, 	senhor
Argernio 	Tadou Lage 	Xaver,  que
realize a operação tapa buraco na rua

2 2 tAR 2016 dos Acreanos na altura do número 387
no 	bairro 	Parque Suburbano 	neste

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao
Excelentíssimo Engenheiro Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, para
que determine através da Secretaria de lnfraestrutura e Serviços que
realize a operação tapa buraco na Rua dos Acreanos na altura do número
387 no bairro Parque Suburbano - neste município. Seguem fatos.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Foi constatado que nesta rua exista um buraco que dificulta em
muito o trafego de veículos e pedestres no Pq. Suburbano, solicitamos
por gentileza que seja efetuada a operação tapa buraco, para facilitar a
circulação dos moradores da região e com isto amenizarmos um pouco
os problemas enfrentados na região. Agradecemos o empenho desta
secretaria mais uma vez.

Sala das Sessões emvindo Moreira Nery, 24 de fevereiro de 2016.

ANDERCN VAN A

(P ruxão 	áxi - P
Vereador 	 •---•- 	 o LO

25 FEV

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevzsp.gov.br .

1

ç"
\

. 	. 	... ..

1 •  . . 	- 	.. 	 .